

# Kwartalnik Biblijny - numer 2 - Kwiecień 2021

Kwartalnik Biblijny - numer 2 -  
Kwiecień 2021

Produkt chwilowo niedostępny

Kategorie:

Książki > Czasopisma

8,00 zł

numer katalogowy: CZ/0094

liczba stron: 76

format: 190 x 240 mm

oprawa: miękka

rok wydania: 2021

## Żyd czy Judejczyk?

Kiedy napotykamy w Biblii słowo „Żyd”, to jest ono dla nas tak oczywiste i naturalne, że nie zastanawiamy się nad tym, czy faktycznie występuje ono w tekście źródłowym. Tymczasem jest zupełnie inaczej: czytamy w Biblii o Izraelitach, Hebrajczykach i Judejczykach. Artykuł analizuje konsekwencje, związane z użyciem słowa „Żyd” w przekładach, zamiast użycia źródłowych słów takich jak np. Judejczyk.

## Święto Szawuot

Święto Szawuot, jak i każde inne biblijne święto, ma swoją bogatą symbolikę. Jest świętem upamiętniającym uroczyste nadanie Tory i świętem wylania Ducha Świętego (Ruach HaKodesh). Artykuł analizując starotestamentową symbolikę, związaną z tym świętem, wiąże ją z przesłaniem Nowego Przymierza.

## Dialogi i Polemiki: Bałwochwalstwo

Temat bałwochwalstwa wydaje się zrozumiały, ale kiedy się zastanowimy i obejrzymy wokół, to możemy spotkać bardzo wiele jego oznak w życiu codziennym. „Bałwanami” bywają nie tylko rzeźby, obrazy i różnego typu amulety, ale również ludzie, którym oddaje się nadmierną cześć (np. politycy, muzycy i aktorzy). Artykuł skupia się przede wszystkim na „nieoczywistych” aspektach bałwochwalstwa.

## Izrael – Świątynia – Zgromadzenie

W historii zbawienia możemy dostrzec wyraźną linię narracyjną, prowadzącą od momentu powstania Narodu Wybranego aż do chwili powstania tzw. Ciała Mesjasza, w skład którego wchodzi nie tylko potomkowie Abrahama, wierzący w Jezusa, ale również wierzący z narodów. Artykuł analizuje tę linię narracyjną, której szczególnym punktem jest budowa i zniszczenie Świątyni.

## Związek łaski i zbawienia w listach Pawła

Związek łaski i zbawienia nie jest jednopłaszczyznowy. Kiedy wczytamy się dokładnie w Nowy Testament, dostrzeżemy, że słowo „zbawienie” występuje w dwóch znaczeniach. Nierozróżnianie tych znaczeń w listach Pawła i sprowadzanie pojęcia „łaski” wyłącznie do jednej płaszczyzny, zwykle prowadzi do istotnych nieporozumień i wypaczenia przesłania Pawła z Tarsu.

### **Usprawiedliwienie przez wiarę w kontekście Prawa Bożego**

Autor artykułu próbuje odpowiedzieć na pytania: Czy Paweł miał na myśli „usprawiedliwienie” w naszym potocznym rozumieniu? Dlaczego Paweł pisał, że człowiek zostaje „usprawiedliwiony” niezależnie od uczynków Prawa i zarazem o tym, że ten sam człowiek jest uznawany za sprawiedliwego na podstawie wypełniania Prawa (np. Rz 2:13)? Czy zachodzi tu sprzeczność? I co w ogóle oznacza „uznanie za sprawiedliwego” w kontekście historii Abrahama?

### **Czy Jezua jest Bogiem Jahweh? cz. 2**

Druga część artykułu, analizująca problem utożsamienia Jezusa z Bogiem JHWH. Czy Jezus i Bóg Ojciec to dosłownie jedna i ta sama osoba? Autor artykułu analizuje to zagadnienie na podstawie licznych fragmentów Starego i Nowego Testamentu.